
SEMANÁRIO OFICIAL 
Lei nº 3.059  dezembro 1990 

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP 
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900 

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br 

BOTUCATU, 10 DE FEVEREIRO 2017 –   ANO XXVII   -   1.405 – Suplemento
 

DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE 

 
DECRETO N.º 10.878 

de 10 de fevereiro de 2017. 

 

“Dispõe sobre a constituição da JARI - Junta Administrativa de 

Recursos de Infrações”. 

 

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal 

de Botucatu, no uso de suas atribuições, e; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 4º, da Lei nº 3.778/98, 

alterado pela Lei nº 4.205/01; 

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 

4.531/2017, 

D E C R E T A: 

Art. 1º  A JARI - Junta Administrativa de Recursos de Infrações fica constituída, para um mandato de dois anos, com 

os seguintes membros: 

 

I –  Presidente 

Titular:   Newton Luis Laposte 

Suplente:  Juliana Cristina Markis 

II –  Entidade de Classe 

 Titular:  Laerte de Cássio Garcia Lobo 

 Suplente:  Sandro Roberto Nordi 

III –  Órgão de Trânsito do Executivo Municipal 

 Titular:  Fábio Valentino  

 Suplente:  Marcelo Emílio de Oliveira  

IV –  Secretário 

 Titular:  Mauro dos Santos 

 Suplente:  Nelson Vicentini  

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua  publicação. 

Botucatu, 10 de fevereiro de 2017. 

 

Mário Eduardo Pardini Affonseca 

Prefeito Municipal  

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente, em 10 de fevereiro de 2017, 161º ano de Emancipação Político-

Administrativa de Botucatu.  

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1405-Suplemento)       DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017            Página 2 

 

 

DIVISÃO DE CONTABILIDADE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1405-Suplemento)       DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017            Página 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1405-Suplemento)       DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017            Página 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1405-Suplemento)       DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017            Página 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1405-Suplemento)       DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017            Página 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1405-Suplemento)       DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017            Página 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1405-Suplemento)       DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017            Página 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1405-Suplemento)       DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017            Página 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1405-Suplemento)       DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017            Página 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1405-Suplemento)       DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017            Página 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1405-Suplemento)       DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017            Página 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


